〒107-0052 東京都港区赤坂9-7-3 Tel 03-6271-1111（大代表）
http://www.fujifilm.com/fb/

共催セミナーへのご参加をお待ちしております。
11日（土）:12:45-13:25 多目的ホールミント
『導入事例に学ぶ、先進技術を用いた
IoMTデバイスの可視化とセキュリティー管理について』

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
今回の学術集会は「これからの地域医療を考える ―地域連携とDXの可能性」をテーマとし、2025年10月11

日（土曜日）に北見赤十字病院の多目的ホールにて開催されます。

世界を震撼させた新型コロナウィルス感染症により、2025年を目途に提言された医療の三位一体改革（地域医
療構想、働き方改革、医師の偏在対策）は、医師の偏在対策が不十分な中で医師の働き方改革のみ先行する形で始
まりました。医師不足地域においては、献身的な努力により地域医療を維持している現状があります。しかし、コ
ロナ禍においてオンラインによる面会やオンライン診療（遠隔診療）、情報共有ツールによるチーム医療・働き方
改革推進等、DXの可能性も拡大しました。今後、欠かすことができない地域連携への対応に関して、すでに実装
もしくは取り組む予定のDXに関して、共有し、皆様の一助となることを願っております。

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社が提供する「IT Expert Services IoMTデバイスマネジメント
サービス」は、先進技術を用いてネットワーク接続された医療機器やIT機器を可視化し（エージェントレス）、一
元的なセキュリティー管理を実現するものです。医療DXを支える情報基盤としてお役立ちできると確信していま
す。

ご多用の折とは存じますが、ご来場賜りたくご案内申し上げます。
敬具

日本医療マネジメント学会 第24回北海道支部学術集会 のご案内

2025年10月11日(土）
北見赤十字病院 多目的ホールミント

お申込み方法

学術集会会長︓
学術集会事務局︓

荒川 穣二（北見赤十字病院 院長）
北見赤十字病院

ご参加には参加登録が必要です。申込期間は10月9日（木）正午までです。 https://24th-jhm.gakkai.me/regist.html

「IT Expert Services IoMTデバイスマネジメントサービス」の紹介を交え、IoMT
（医療機器）を含むIT機器のデバイス情報やリスクの可視化の重要性や、サイバー
ハイジーンの取り組みについて、北見赤十字病院様の事例を取り上げながら、サー
ビスの概要をご紹介します。

企業展示にて随時デモを実施しています。
お気軽にお立ち寄りください。

北海道北見市北6条東2丁目1番地

https://24th-jhm.gakkai.me/regist.html

▼参加登録はこちら

http://www.fujifilm.com/fb/
https://24th-jhm.gakkai.me/regist.html
https://24th-jhm.gakkai.me/regist.html

〒107-0052 東京都港区赤坂9-7-3 Tel 03-6271-1111（大代表）
http://www.fujifilm.com/fb/

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社
IoMTデバイスマネジメントサービスを展示しています。

日本の医療機関に対してランサムウェアなどを用いたサイバー攻撃事例が頻発し、厚生労働省から「医療情
報システムの安全管理に関するガイドライン第6.0版」が発出されました。医療DXの実現に向けて医療機器
のネットワーク化（IoMT化）が急速に進む一方で、情報システム部門による十分な管理やセキュリティー
対策が行えておらず、セキュリティーホールになってしまうケースがあると推察しています。

ネットワーク通信を監視することで接続されたIoMTを含むIT機器を可視化し、セキュリティーリスクをモ
ニタリングする「IT Expert Services IoMTデバイスマネジメントサービス」をご紹介いたします。

各診療科が独自に運用する
部門システムに接続されて
いる医療機器やIoT等は管
理主体が曖昧になりがち。

医師の持ち込みPC等はデバ
イスの存在を認識できたとし
ても、適切なエンドポイント
対策が実施するのが難しい。

1 、2 のデバイスを侵入口に、
医療機関内のネットワーク全
体に被害が拡大してしまうリ
スクが極めて高い。

閉域網神話
管理主体が曖昧な
デバイス1 管理不十分の

デバイス2
管理されている
デバイス3

IoMTを含むネットワークデバイスを
一元的に可視化・管理します︕

1 2 3

収集サーバー医療機関内

定期的なレポート発行、教育プログラムも提供

IoMTセキュリティープラットフォーム
①通信データ収集

②必要データ
抽出

③データ解析・表示

特長①エージェントレス
通信データを複製し、独自技術でプロトコル解析を実施。それ
ぞれの医療機器ベンダーとの調整作業は必要ありません。
特長②無停止で導入可能
サービス導入に伴う再起動やネットワーク負荷などが発生し
ないため、 医療機関の診療活動を妨げません。
特長③常時モニタリング
医療機関として管理が及んでいない、いわゆる「野良PC」の存
在把握はもちろん、不正もしくは不明な通信の管理が可能です。

サービスの概要と特長

http://www.fujifilm.com/fb/